АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 февраля  2014 года   № 92-н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы»

             Руководствуясь ст.31,63 Устава МО «Ленский муниципальный район», на основании Постановления Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 22.07.2013 № 373-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
        1.Внести в муниципальную программу «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» 12.09.2013 № 477-н (далее  - Программа), следующие изменения:
       1.1В паспорте программы в позицию «Объёмы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования – 13012,5 тыс. рублей, в том числе:

- муниципальный дорожный фонд – 13012,5 тыс. рублей».
      1.2.  Раздел  II Программы «Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы,

целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей редакции:
      «Основными целями данной Программы является:

- доведение доли автомобильных дорог с переходным типом покрытия не менее 25% от общей протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район»;

- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями.

Основными задачами данной программы являются:

- приведение сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения в соответствие с нормативными требованиями к автомобильным дорогам;
- ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район».

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, введенных в эксплуатацию после ремонта и капитального ремонта составит 20,1 км, или 25,8% от общей протяженности дорог местного значения, показатели и нормы содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения будут приведены в соответствие с нормативными требованиями:

- в 2015 году – 12,5 км.

- в 2016 году – 7,6 км.

При выполнении поставленных задач предполагается достижение следующих целевых индикаторов и показателей Программы:

	Наименование целевых
показателей и
индикаторов Программы
	Значения
базовых
показателей и
индикаторов
Программы,

2012 год
	Значения
оценочных
показателей и
индикаторов
Программы,

2013 год
	Значения
прогнозных
показателей и
индикаторов
Программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.

	Ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог МО «Ленский муниципальный район»

	Доля автомобильных дорог с переходным типом покрытия, %
	0
	0
	0
	17,9
	25,8

	Содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с нормативными требованиями «Технических правил ремонта и содержания автомобильных дорог»

	Средняя стоимость годичного содержания 1 км автомобильных дорог, тыс. руб.
	19,3
	32,0
	35,1
	39,8
	42,3

    1.3. В разделе III Программы таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы» изложить в следующей редакции:
	Наименование мероприятия
	Муниципальные заказчики
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Содержание а/дорог

в зимний период
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	Всего

в том числе:
	4800
	1500
	1600
	1700
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	Муниципальный дорожный фонд
	4800
	1500
	1600
	1700

	2. Содержание а/дорог в

летний период
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	4234
	1134
	1500
	1600

	Муниципальный дорожный фонд
	4234
	1134
	1500
	1600

	3. Ремонт а/дороги

Подъездная автодорога от примыкания на км 22 автодороги «Урдома-Витюнино» к п.Лупья».
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	2478,5

	2478,5

	- сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;

- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения.

	Муниципальный дорожный фонд
	2478,5

	2478,5

	4. 4. Ремонт (оканавливание) автодороги «п. Урдома п. Тыва».
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	500,0

	500,0

	Муниципальный дорожный фонд
	500,0

	500,0

	Ремонт а/дороги «Автодорожный подъезд от п. Запань Лупья до ст. Светик»

	Всего

в том числе:
	1000

	1000
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	Муниципальный дорожный фонд
	1000

	1000

	Всего по программе
	Всего

в том числе:
	13012,5
	2634
	6078,5
	4300,0

	Муниципальный дорожный фонд
	13012,5
	2634
	6078,5
	4300,0

            1.4. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда. Общий объем финансирования Программы составляет 13012,5 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы за счет средств  муниципального дорожного фонда  носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов  бюджета МО «Ленский муниципальный район» на очередной финансовый год исходя из возможностей  бюджета МО «Ленский муниципальный район».

Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам

(тыс. рублей)

	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе

	2014год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	13012,5
	2634
	6078,5
	4300,0

	в том числе

	Муниципальный дорожный фонд
	13012,5
	2634
	6078,5
	4300,0

        2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

        3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
.
Глава МО

«Ленский муниципальный район»                                                                 А.Г. Торков